
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.983.920,13    277.748,82      277.748,82             277.748,82                                 -   20/02/2022 24/01/2022

Fevereiro 1.962.560,21    275.003,56      274.793,77             274.793,77                                 -   20/03/2022 22/02/2022

Março 2.698.662,63    377.812,75      377.812,75             377.812,75                                 -   20/04/2022 21/03/2022

Abril 2.164.971,52    303.095,99      303.095,99             303.095,99                                 -   19/05/2022 20/04/2022

Maio 2.138.244,53    300.341,37      300.341,37             300.341,37                                 -   20/06/2022 23/05/2022

Junho 2.128.747,12    298.024,56      298.024,56             298.024,56                                 -   20/07/2022 27/06/2022

Julho 2.134.552,28    298.837,29      298.786,39             298.786,39                                 -   18/08/2022 22/07/2022

Agosto 2.140.280,20    299.884,95      299.884,95             299.884,95                                 -   20/09/2022 19/08/2022

Setembro 2.136.532,53    299.737,39      299.652,55             299.652,55                                 -   20/10/2022 22/09/2022

Outubro 2.099.532,87    294.591,19      294.591,19             294.591,19                                 -   20/11/2022 20/10/2022

Novembro 2.104.474,59    294.626,42      294.626,42             294.626,42                                 -   20/12/2022 21/11/2022

Dezembro 2.686.941,53    376.557,33      375.470,35             375.470,35                                 -   20/01/2023 19/12/2022

13º Salário 2.103.780,79    294.527,27      295.614,25             295.614,25                                 -   20/12/2022 16/12/2022

TOTAL   28.483.200,93    3.990.788,89            3.990.443,36         3.990.443,36                       -   - -

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, VINICIUS LABANCA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ccca9b81-8a52-4ee1-844f-57580744544f



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.983.920,13   534.686,23      534.686,23         1463,02 534.686,23    -                     20/02/2022 24/01/2022

Fevereiro 1.962.560,21   528.705,45      528.705,45         1350,08 528.705,45    -                     20/03/2022 22/02/2022

Março 2.698.662,63   725.604,91      725.604,91         1293,61 725.604,91    -                     20/04/2022 21/03/2022

Abril 2.164.971,52   583.260,16        583.260,16         1293,61 583.260,16    -                     19/05/2022 20/04/2022

Maio 2.138.244,53   575.402,20        575.402,20         1124,20 575.402,20    -                     20/06/2022 23/05/2022

Junho 2.128.747,12   572.748,31      572.748,31         1406,55 572.748,31    -                     20/07/2022 27/06/2022

Julho 2.134.552,28   574.364,23      574.262,43         1237,14 574.262,43    -                     18/08/2022 22/07/2022

Agosto 2.140.280,20   575.422,26      575.422,26         1067,73 575.422,26    -                     20/09/2022 19/08/2022

Setembro 2.136.532,53   574.394,96      574.225,28         1011,26 574.225,28    20/10/2022 22/09/2022

Outubro 2.099.532,87   563.985,80        563.985,80         1011,26 563.985,80    -                     20/11/2022 20/10/2022

Novembro 2.104.474,59   565.521,77        565.521,70         390,09 565.521,70    -                     20/12/2022 21/11/2022

Dezembro 2.686.941,53   720.678,73        720.678,73         446,56 720.678,73    20/01/2023 19/12/2022

13º Salário 2.103.780,79   565.412,74        565.312,74         0,00 565.312,74    20/12/2022 16/12/2022

TOTAL  28.483.200,93    7.660.187,75          7.659.816,20             13.095,11     7.659.816,20                          -   - -

Resolução TC nº  189/2022
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, VINICIUS LABANCA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ccca9b81-8a52-4ee1-844f-57580744544f



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

Resolução TC nº  189/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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